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Miłość zwyciężyła
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„Po dwu dniach przywróci 
nam życie, a dnia trzeciego nas 
dźwignie i żyć będziemy w Jego 
obecności” (Oz 6,2).  

P roroctwo Ozeasza jest jedynym tekstem 
Starego Testamentu, który zapowiada to, 

co wypowiadamy w Wyznaniu Wiary: „trze-
ciego dnia zmartwychwstał”. To proroctwo 
spełniło się w Jezusie, już się wydarzyło. 
Dlatego nadzieja chrześcijańska to nadzieja 
granicząca z pewnością: Chrystus zmar-
twychwstał jako pierwszy, jest pierwszym, 
który nie będzie się wpatrywał w śmierć 
przez całą wieczność. Jezus jako pierwszy 
– to znaczy, że za Nim są następni, że ta 
obietnica nas dotyczy. 

Pusty grób mówi o moim zmartwych-
wstaniu. Zmartwychwstał jako pierwszy, 
żebyśmy z Nim zmartwychwstali. Prawda 
najważniejsza, fundamentalna: jest życie 
wieczne! O tym są te Święta. W życiu do-
konuje się wybór między bałwochwalstwem 
a Bogiem. Chodzenie za bożkami, bałwanami 
w konsekwencji przynosi śmierć. Jednak 
jeśli idziesz za Bogiem, to On ci daje drogi 
życia. „Ja jestem dniem, a ten, kto chodzi za 
dnia, nie potknie się” – to znaczy, że ten, kto 

idzie we wszystkim za Chrystusem, po Jego 
śladach dojdzie bezpiecznie do wiekuistego 
światła. Pójście za Bogiem sprawia, że nie 
będziesz się wiecznie wpatrywał w śmierć. 

Zmartwychwstanie Chrystusa to obiet-
nica życia. Nie musi być tak, że życie się 
kończy. Jest nadzieja, że człowiek może 
w Bogu żyć wiecznie. Wszystko, co zrobi-
łeś, co jest dobre, piękne, co jest miłością, 
to ma trwałość wieczną. Nadzieja spełniona 
w Chrystusie. Nadzieja na wieczność jest 
nadzieją spełnioną w Jezusie – staje się pew-
nością. To, co robimy ma sens i jest trwałe 
– na wieki wieków jest trwałe. Zwycięstwo 
Jezusa nad śmiercią jest przede wszystkim 
wezwaniem do przemiany naszego życia, 
do powstania z grobu egoizmu, do unikania 
pokusy skupiania się na sobie. Jest wezwa-
niem skierowanym do pielgrzyma, żeby jego 
serce wybierało drogi Boga, żeby wybierało 
przykazania, żeby wybierało drogę, która 
prowadzi do życia. Żeby umiało wybierać to, 
co jest prawdziwym pokarmem i napojem, 
a odrzucać to, co nie nasyci – żeby nie prze-
znaczać na to ani swojej pracy, ani swoich 
środków, ale wybierać życie. Jest wezwaniem 
do wyrzekania się zła, wyrzekania się krę-
tych jego ścieżek i podstępów, wyrzekania 
się letniości, a wybierania życia, wybierania 

Jest życie 
wieczne

tego, że wierzę i że na tym wyznaniu chcę 
budować swoje życie. Zwycięstwo Jezusa jest 
zaproszeniem, abyśmy Go mądrze rozpozna-
wali, abyśmy Jego mocą walczyli, abyśmy 
w naszym sercu wybierali drogi życia.

Ks. Tomas Halik napisał, że „sens Wiel-
kiego Postu polega także na rozpoznaniu, 
jakim sprawom musimy powiedzieć NIE, 
a jakie stanowią dla nas wyzwanie i inspi-
rację do tego, żeby się na nie otworzyć". 
Nasze NIE zawsze musi być ze względu na 
jakieś TAK. Jeśli coś zostawiam, to po to, 
by pełniej wybrać to, co dobre i piękne. Je-
śli w Wielkim Poście udało się powiedzieć 
NIE jakiejś słabości, jeśli udało się z czegoś 
zrezygnować – to wspaniale. Jednak to nie 
koniec! Wielkanoc to czas mówienia TAK. 
Zmartwychwstanie to nastawienie na WIĘ-
CEJ – dobra, miłości, obecności.

Jednym ze sposobów mówienia TAK 
może być przeżycie w okresie wielkanocnym 
rekolekcji „Oddanie 33”, które zostały opra-
cowane specjalne dla naszej diecezji (w ra-
mach przygotowań do obchodów 100-lecia 
diecezji w 2025 r.). Podstawowym źródłem 
rekolekcji jest Pismo Święte, ale zawierają 

także nauczanie papieży, fragmenty Katechi-
zmu Kościoła Katolickiego, treści z objawień 
Matki Bożej oraz nauczanie św. Ludwika 
Grignion de Montfort i wybitnych postaci 
śląskiego Kościoła: ks. Franciszka Blach-
nickiego, ks. kardynała Augusta Hlonda, 
bł. księdza Jana Franciszka Machy oraz sio-
stry Dulcissimy. Rekolekcje trwają 33 dni 
i kończą się aktem zawierzenia Matce Bożej. 
Odprawiać można je wspólnotowo lub in-
dywidualnie (według podręcznika). Wspól-
notowe rozpoczęcie rekolekcji odbędzie się  
8 kwietnia o godz. 18.00 w katowickiej ka-
tedrze pod przewodnictwem arcybiskupa 
Adriana Galbasa. Materiały na kolejne dni 
będą dostępne na stronie „Gościa Niedzielne-
go” lub w podręczniku, który będzie można 
zakupić w sklepiku parafialnym. Rekolekcje 
„Oddanie 33” mogą pomóc w odkryciu war-
tości modlitwy i pogłębieniu życia duchowe-
go, mogą być pomocą na paschalnej drodze 
nieustannego nawracania się. 

Jest życie wieczne w Bożej obecności! 
Niech ta prawda nadaje sens wszystkiemu 
i mobilizuje do piękniejszego i lepszego życia.

ks. Marcin Wierzbicki
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Wspólne działanie  
na rzecz lokalnej 

społeczności
W ostatnich miesiącach sporo 
się mówiło o wyborach do Rady 
Osiedla Zet. Dlaczego były one 
tak ważne? Czym zajmuje się 
Rada i jakie pełni funkcje? O tym 
wszystkim porozmawialiśmy 
z Anetą i Wojciechem Pilnickimi.

Redakcja: Dlaczego od wielu lat Rada Osiedla 
Zet nie funkcjonowała?

Aneta Pilnicka: Od 2011 roku wprowadzo-
no próg wyborczy i konieczne było zaanga-
żowanie mieszkańców osiedla i ich udział 
w wyborach. Prawdopodobnie informacja ta 
nie dotarła do wszystkich, dlatego nie była 
osiągnięta wymagana frekwencja. Dziś mamy 
do dyspozycji różne kanały komunikacji mię-
dzy innymi Facebook i grupę parafialną.
Ile osób musi zagłosować, żeby wybory były 
ważne i powołano Radę?

Wojciech Pilnicki: Próg wyborczy dla 
naszego osiedla wynosi 10% mieszkańców 
uprawnionych do głosowania, czyli około 
350 osób. Cztery lata temu zabrakło zaledwie 
kilku głosów i rada nie powstała. 
Z czym to się wiązało?

AP: Rada osiedla służy mieszkańcom 
jako organ pośredniczący pomiędzy miesz-
kańcami osiedla i władzami miasta. Dba 

o interesy mieszkańców i zgłasza potrzeby 
osiedlowej społeczności, takie jak niezbędne 
inwestycje np. remonty dróg, chodników 
czy imprezy osiedlowe, tworzenie miejsc 
integracji, aktywizacja seniorów itp. Przez 
wiele lat, nie posiadając Rady Osiedla, nie 
korzystaliśmy z tych możliwości. Tym razem 
nasi mieszkańcy postanowili przeprowadzić 
skuteczną kampanię informacyjną. 

W informowaniu o wyborach bardzo nam 
pomógł proboszcz – ksiądz Marcin Wierzbic-
ki, za co serdecznie dziękujemy. Do kościoła 
chodzi wiele osób, więc mogliśmy przekazać 
tę informację szerokiemu gronu. Zależało nam 
na uświadomieniu, że sprawa Rady Osiedla 
Zet dotyczy wszystkich – także mieszkańców 
bloków kolejowych i ulicy Targiela. Nie ma 
związku z polityką ani z wyborami samorzą-
dowymi. Funkcjonuje niezależnie od Spół-
dzielni Zuzanna. Co ważne, osiedle Z-1 ma 
swoją Radę, która prężnie działa od wielu lat.
Dlaczego tak ważne jest, by ta Rada została 
powołana?

AP: Rada jako oficjalny organ wnioskuje 
do różnych instytucji, opiniuje planowane 
przez miasto przedsięwzięcia na terenie osie-
dla, może zgłaszać propozycje i wnioski do 
budżetu miasta, określa zakres zmian czy in-
westycji. Ważne jest to, że każdy mieszkaniec 
osiedla może zgłosić się do Rady ze swoimi 
propozycjami czy pomysłami. To właśnie 

my, mieszkańcy, najlepiej wiemy, czego po-
trzebujemy na naszym osiedlu, czego nam 
brakuje, a co należy poprawić.

WP: W poprzednich kadencjach Rada 
Osiedla Zet wprowadzała realne zmiany, 
zorganizowała m.in. siłownię w salkach pa-
rafialnych, kort tenisowy, przyczyniła się 
do generalnego remontu ulic Żółkiewskiego 
i Zaręby oraz Przedszkola nr 21. Skutecznie 
integrowała naszą społeczność, organizowała 
imprezy, turnieje sportowe. 

AP: Nasze osiedle się starzeje. Wiele jest 
samotnych osób, które potrzebują kontaktu 
z innymi. W miarę możliwości chcielibyśmy, 
jak poprzednie rady, organizować festyny, im-
prezy kulturalne, wspólne wyjścia, a dla dzieci 
i młodzieży imprezy sportowe i rekreacyjne.

WP: Ważne jest to, że miasto przezna-
cza na to wszystko środki, z których można 
korzystać wtedy, kiedy oficjalnie powstanie 
rada. Im prężniej działa, tym większe szanse 
na pozyskanie funduszy na realizację kon-
kretnych pomysłów.
Wiemy już, że w tym roku Rada Osiedla Zet 
powstanie.

AP: Tak. Bardzo dziękujemy wszyst-
kim, którzy tak licznie wzięli udział w wy-
borach. Było osiemnastu kandydatów, do 

Rady wejdzie 15 osób. Dlaczego tak dużo? Bo 
łatwiej jest podzielić pracę w tak szerokim 
gronie, korzystając z wiedzy i doświadczenia 
tych osób. Warto podkreślić, że członkowie 
Rady działają społecznie, nie otrzymują żad-
nego wynagrodzenia. Często są to osoby 
aktywne zawodowo, które poświęcają swój 
wolny czas na pracę w Radzie. Jeżeli jest ich 
więcej, to nie czują się przytłoczeni obowiąz-
kami i wzajemnie się wspierają. 
W Radzie znajdziecie się też Wy. Dlaczego 
chcecie się zaangażować w tego typu pracę? 

AP: W ostatnim czasie bardziej zaintere-
sowaliśmy się sytuacją na osiedlu. Osobiście 
składałam wnioski w ramach Budżetu Oby-
watelskiego, które zostały wybrane i zreali-
zowane. Nasi synowie są już dorośli, mamy 
więcej czasu i chcemy z mężem zaangażować 
się w coś wspólnie. Poza tym poznaliśmy Ry-
szarda Piątkowskiego, który od zawsze działa 
na rzecz naszej lokalnej społeczności. To on 
nas zachęcił do kandydowania i działania na 
rzecz osiedla.  

WP: Zależy nam na współpracy z miesz-
kańcami osiedla, bo każdy z nas zauważa 
coś innego, co można poprawić, naprawić 
lub zmienić. Zachęcamy, by takie sprawy 
zgłaszać i wspólnie omawiać. 
Czy można więc do Was podejść, na przy-
kład po mszy, bo często bywacie w kościele, 
i czymś się podzielić?

WP: Oczywiście, ale jak tylko będzie 
ustalone, gdzie mamy siedzibę, to zaprasza-
my na dyżury. Tam będzie można wszystko 
na spokojnie omówić. Na grupie parafial-
nej na pewno poinformujemy, gdzie taka 
siedziba powstała i jak się można z nami 
skontaktować. 

AP: Porozmawiać można zawsze i wszę-
dzie. Jesteśmy otwarci na współpracę.

Red

Wojciech i Aneta Pilniccy
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W tym roku okres Wielkiego Postu 
rozpoczęliśmy rozważaniami o mi-

łości i miłosierdziu, które miały nam towa-
rzyszyć przez cały czas przygotowywania 
się do Świąt Wielkanocnych. Oczywiście 
na samym przygotowaniu nie planujemy 
poprzestać! Nie tylko dlatego, że druga 
niedziela Wielkanocy jest Niedzielą Mi-
łosierdzia. Chrześcijaństwo to w zasadzie 
ciągła i aktywna realizacja tego, co te dwa 
słowa w sobie kryją – na wzór Boga mamy 
bliźniego kochać i okazywać mu miłosier-
dzie. Co to znaczy? Tego chyba uczymy się 
przez całe życie. Moje doświadczenie jest 
jeszcze zbyt krótkie, żebym mogła dać na 
to pytanie wyczerpującą odpowiedź, ale 
mogę spróbować odpowiedzieć na inne: co 

znaczą te słowa i jaka – albo czy w ogóle – 
jest między nimi różnica.

Czym jest miłość? No dobrze, o to mia-
łam nie pytać, więc inaczej – co to znaczy 
„miłość”? Jakoś nadal nie jest łatwiej, bo 
możemy mieć liczne i dosyć szerokie defi-
nicje. W języku polskim na określenie uczu-
cia i postawy mamy tylko to jedno słowo, 
a przecież tyle różnych możliwości za nim 
się kryje. Trochę prościej mieli Grecy, oni 
w ogóle lubili konkretne definicje i dlatego 
opisywali miłość nie jednym słowem, ale 
trzema – co najmniej. Na razie niech nam 
te trzy wystarczą. Kiedy sięgniemy pamię-
cią do greckiej mitologii, to może nam się 
przypomni, jak miał na imię bóg miłości. 
Być może najpierw przyjdzie nam do gło-
wy jego rzymski odpowiednik i powiemy 
„Amor”. To dobry strzał (bo i w nas czasem 
Amor strzeli). Słowo „amor” kojarzy nam się 
głównie z krągłym trzylatkiem zaopatrzonym 
w skrzydełka, który ze złotego łuku wypusz-
cza uczucionośne strzały. I to jest niezłe sko-
jarzenie, ale przypomnę jeszcze jedno – taka 
np. adhortacja papieska „Amoris laetitia”. 
Brzmi znajomo? Znaczy dosłownie „radość 
miłości”, a wiemy, że jej głównym tematem 
jest miłość małżeńska. Za tę miłość małżeń-
ską czy w ogóle romantyczną miłość między 
dwojgiem ludzi odpowiada pierwowzór ła-
cińskiego Amora, czyli grecki Eros – i tak 
dokładnie brzmi słowo „miłość” po grecku 
ἔρως; ale to jest tylko taka miłość, której 
towarzyszy zakochanie. Jeśli odczuwam mi-
łość do rodziców, rodzeństwa, przyjaciół, 
to nadal jest miłość, ale przecież nie jestem 

z tymi osobami w relacji romantycznej. I na 
taką okoliczność Grecy mieli słowo φιλία 
(filia) – miłość, przyjaźń i pochodzący od 
niego czasownik φιλέω (fileo) – kochać, mi-
łować, lubić. Eros nie pojawia się w Nowym 
Testamencie, ale filia już tak i to często. My 
to słowo dobrze znamy, bo pobrzmiewa nam 
w licznych złożeniach – filozofia, filologia, 
filadelfia… Hmm, dobrze, to ostatnie napi-
salibyśmy raczej z wielkiej litery i skojarzyli 
z miastem w Stanach Zjednoczonych. Tyle że 
ta nazwa jest wtórna, bo filadelfia to nic in-
nego jak miłość braterska! Ἀδελφός (adelfos) 
to brat (a ze zmienioną końcówką siostra), 
więc filadelfos to ten, który miłuje braci i sio-
stry. W liście do Rzymian (12,10) czytamy 
τῇ φιλαδελφίᾳ εἰς ἀλλήλους φιλόστοργοι 

(te filadelfia eis allelous filostorgoi) 
– w miłości braterskiej nawzajem 

bądźcie dla siebie serdeczni. I to 
ostatnie słowo po grecku znowu 

oznacza miłość, taką od serca. 

Jednak zanim przejdziemy do miłości i ser-
ca, trzeba jeszcze cofnąć się o jeden werset 
w cytowanym liście do Rzymian. W Rz 12, 
9 czytamy: Ἡ ἀγάπη ἀνυπόκριτος (he agape 
an-ypokritos) – miłość niech będzie bez obłu-
dy. Celowo rozdzieliłam wyraz ἀνυπόκριτος 
na an i (h)ypokritos, żeby wszyscy od razu 
poczuli, że naprawdę świetnie znają grekę 
– wszak wiemy, że hipokryta to obłudnik, 
a taki an-hypokryta, to nie-obłudnik – pro-
ste, prawda? A teraz ten pierwszy wyraz. Po 
polsku znowu miłość, ale po grecku agape. 
Jestem pewna, że dla wielu Czytelników 
jest to wyraz nie tylko nieobcy, ale też zu-
pełnie bliski i zrozumiały. Gdybyśmy teraz 
otworzyli słownik grecko-polski do Nowego 
Testamentu, to odkryjemy, że rzeczownikowi 
agape i pochodzącemu od niego czasow-
nikowi agapao poświęcono dwie strony. 
Głównie dlatego, że podane są tam wszystkie 
miejsca, w których mowa jest o tym, że Bóg 
kocha człowieka i Kościół, ale też te, gdzie 
mowa o miłości między Osobami Boskimi, 
a w końcu i naszej – do Boga i do ludzi, 
a także do samych siebie. W przykazaniu 

o miłości Boga i bliźniego (jak siebie 
samego) Ewangelista (np. Mateusz, 
22,37) używa właśnie tego słowa – 
agapao. Miłość zdefiniowana słowem 
agape to miłość bezinteresowna, czy-

sta, to ta, o której pisze św. Paweł w liście 
do Koryntian. W oryginalnym tekście 1 Kor 
13 nie ma ani słowa eros, ani filia, tylko wła-
śnie agape. I jeśli chcemy wiedzieć, jaka 
jest ta nasza, chrześcijańska miłość, to tam 
u świętego Pawła dostaniemy definicję. Nie 
będę tutaj cytować tego fragmentu, bo chyba 
wszyscy go znamy. Jeśli komuś umknęło, 
warto otworzyć Pismo Święte i go sobie przy-
pomnieć. Podczas lektury łatwo dojdziemy 
do wniosku, że jest to miłość miłosierna. 

Oikoumene pod lasem

Miłość i miłosierdzie
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I znowu – miłosierna, czyli jaka? Czy miło-
sierny oznacza po prostu wybaczający? Czy 
jednak jest w tym słowie coś więcej?

Polskie miłosierdzie pochodzi ze złoże-
nia dwóch prasłowiańskich członów: *milъ, 
w którym pobrzmiewa miłość i *sŕ̥dъ, z któ-
rego powstało serce. Co się dzieje w ser-
cu, to wiemy. Z serca mamy serdeczność 
i w ogóle uznajemy je za siedlisko uczuć. 
Nasz rzeczownik miłosierdzie jest próbą od-
dania łacińskiego misericordia, gdzie cor to 
właśnie serce, a misereri oznacza litować się, 
współczuć. Jeśli ktoś modlił się kiedyś po 
łacinie, może pamiętać zwrot miserere no-
bis – zmiłuj się nad nami. Łacińskie formuły 
zniknęły z języka liturgii, odkąd modlimy się 
w językach narodowych, ale zostały w nim 
oryginalne zwroty greckie, takie jak np. Kyrie 
eleison! Była to formuła zwracania się do 
Boga już w Starym Testamencie, a my dzi-
siaj też regularnie jej używamy. Co znaczy? 
Panie, zmiłuj się! Eleison jest formą trybu 
rozkazującego czasownika eleeo, który po-
chodzi od rzeczownika eleos – miłosierdzie. 
Greckie słowo tym razem nie jest bardzo 
nośne, zawarta jest w nim głównie litość, 
ale bez dokładnego dookreślenia, z czego ta 
litość wynika ani jak ma się objawiać. Jest 
natomiast przekładem hebrajskiego słowa 
חֶ -używanego w Starym Testa (chesed) דסֶ
mencie przede wszystkim jako podstawo-
wego przymiotu Boga, w którym zawiera 
się czuła, wierna i bezwarunkowa miłość 
do Jego ludu. Wynikająca z niej litość jest 
po prostu realizacją tej miłości. I takie jest 
Boże miłosierdzie.

DLA CIEKAWYCH:
– greckie słowo eleos – miłosierdzie jest 
bardzo podobne do innego – elaios – które 
oznacza oliwa. Różnią się tylko w piśmie, 

ponieważ ich wymowa w późniejszej 
(a zatem i chrześcijańskiej) grece 
brzmiała dokładnie tak samo i sprawiała 
kłopot dzieciom na dyktandach. Z tego 
podobieństwa zrodził się pomysł (zupełnie 
błędny), aby pochodzenia słowa miłosierdzie 
szukać w słowie oliwa i rozumieć je jako 
coś, czym uśmierzamy ból i balsamujemy 
rany. Pomysł ładny i czuły, niestety językowo 
nieprawdziwy. To jak z naszym „a może 
morze”.
– łacina również posiada więcej słów na 
„miłość”, są to np. caritas i pietas. Caritas 
spotykamy w łacińskim przekładzie 
Nowego Testamentu w miejscu greckiej 
agape z listu do Koryntian, chociaż nie są 
to zupełnie pokrywające się terminy. Pietas 
to taka miłość bliższa poczucia obowiązku, 
oddanie. W językach nowożytnych nabiera 
znaczenia czułej litości, którą wyraźnie 
widać w najbardziej znanej Pietà – rzeźbie 
Michała Anioła przedstawiającej Matkę Bożą 
z martwym ciałem Jezusa, którą możemy 
podziwiać w Bazylice św. Piotra w Rzymie.
– drugim znaczeniem słowa agape (agapa) 
jest uczta braterska i właśnie z tym 
znaczeniem chyba najczęściej to słowo 
kojarzymy.
 Katarzyna Piotrowska

Legion Maryi
Legion Maryi pod wezwaniem Matki 
Zbawiciela istnieje w naszej parafii  
już 33 lata. 

Patronką Legionu jest Maryja Niepoka-
lana. Legion ma pomagać Maryi w doprowa-
dzeniu wszystkich dusz do Chrystusa, ma być 
armią, która zdobywa świat dla Chrystusa 
przez Maryję. Jest katolickim stowarzysze-
niem apostolstwa świeckich, działającym 
pod przewodnictwem kapłana, który pełni 
funkcję kierownika duchowego. Opiekunem 
naszego Legionu jest ks. Marcin Wierzbicki. 
Legion jest do dyspozycji proboszcza w pro-
wadzeniu misji ewangelizacyjnej. Podsta-
wowym zadaniem Legionu jest modlitwa 
i czynna praca apostolska polegająca na do-
cieraniu do nowych kręgów osób wierzących 
i niewierzących. Ewangelizujemy poprzez 
rozmowy, wsparcie duchowe, pogłębianie 
wiary katolickiej, a także pomoc w spotkaniu 
z kapłanem i w organizacji życia religijnego 
w parafii. Odwiedzamy chorych, samotnych, 
którym ofiarowujemy Cudowny Medalik, na 
którym widnieje napis: „O Maryjo bez grze-
chu pierworodnego poczęta, 
módl się za nami, którzy się 
do Ciebie uciekamy”. Każdy, 
kto zechce, może taki me-
dalik od Legionu otrzymać.

Legion organizuje rów-
nież pielgrzymki do Czę-
stochowy i Piekar Śląskich, 
a w każdy trzeci piątek mie-
siąca prowadzi w naszym 
kościele Godzinę Miłosier-
dzia, na którą zapraszamy 
wszystkich parafian do 
wspólnej modlitwy.

Do Legionu Maryi należą Legioniści 
czynni i pomocnicy, czyli auksyliatorzy, 
którzy wspomagają członków aktywnych 
w ich dziele apostolskim poprzez odma-
wianie jednej części różańca świętego oraz 
pięknych modlitw legionowych, zwracając 
się do Ducha Świętego.

Legioniści starają się również dbać 
o rozwój własnego życia duchowego poprzez 
przynależność do Żywego Różańca Róży 
Duchownej. Legioniści i auksyliatorzy są 
opiekunami Róż Różańcowych oraz włączają 
się w Duchową adopcję dziecka poczętego, 
Apostolat Margaretka.

Legion Maryi jest stowarzyszeniem 
otwartym na nowych członków i ich aktywną 
współpracę. Maryja potrzebuje wielu po-
mocników, by zdobyć jak najwięcej ludzi 
dla Chrystusa. I ty możesz być w Jej legio-
nie. Zapraszamy na zebrania Legionu Maryi 
w każdy czwartek po wieczornej mszy św. 
na probostwo na godzinę 18.45.

Urszula Kowal

Zaproszenie na Acies  
13 kwietnia 2024 r.
Legioniści naszej parafii wraz 
z  ks. proboszczem Marcinem 
Wierzbickiem, opiekunem Legio-
nu Maryi, zapraszają Legionistów 
i auksyliatorów na Acies, czyli naj-
większe święto Legionu Maryi. 
Acies rozpocznie się w kościele 
modlitwami wstępnymi o godz. 
9:30, następnie o godz. 10:00 zo-
stanie odprawiona msza święta, 
a po niej zapraszamy na słodki 
poczęstunek do salek.

Pietà, Michał Anioł, bazylika św. Piotra, Watykan
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Droga krzyżowa  
dookoła jeziora
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W piątek, 15 marca o godzinie 20.00 
wyruszyliśmy spod naszego ko-

ścioła, aby udać się w wyjątkową drogę 

krzyżową dookoła jeziora. Niemal 500 osób 
szło w ciszy, w ciemności leśnymi ścież-
kami za krzyżem, niesionym na zmianę 

przez kolejnych parafian. Szliśmy społem, 
a zarazem każdy sam. Drodze krzyżowej prze-
wodniczył nasz proboszcz, ks. Marcin Wierz- 
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06.04.2024 Sobota
  7.30 –  W intencji Iwony i Romana oraz ich 

dzieci Marty i Michała w podzięko-
waniu za dobre małżeństwo, z prośbą 
o dalsze błogosławieństwo i opiekę.

18.00 –  Za ++ teściów Stanisławę i Alojzego 
Szewieczek oraz dziadków z obu stron.

07.04.2024 Niedziela
  7.30 –  Do Miłosierdzia Bożego i św. siostry 

Faustyny w intencji czcicieli Miło-
sierdzia Bożego.

  9.30 –  Za + żonę Janinę i ++ rodziców.
11.30 –  W int. Karola z okazji 40. rocznicy 

urodzin z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i Dary Ducha Św.

16.30 –  W intencji Julii Mroczek z okazji 18. 
urodzin, w podziękowaniu za opiekę 
Anioła Stróża, z prośbą o dary Ducha 
Świętego w dorosłym życiu.

08.04.2024 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji członków Żywego 

Różańca.
18.00 –  Za + męża Klemensa Dowiat w pierw-

szą rocznicę śmierci.
09.04.2024 Wtorek
  7.30 –  Za + Józefa Wiercigroch (od kuzynki 

Danuty z rodziną).
18.00 –  Za + Barbarę Loska w kolejną rocz-

nicę śmierci, ++ rodziców Anielę 
i Szczepana Grzesik, siostrę Danutę 
oraz teściów Małgorzatę i Ludwika 
Loska.

10.04.2024 Środa
  7.30 –  W intencji Krystyny Cendry z oka-

zji urodzin, z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie 
i Boże błogosławieństwo.

18.00 –  Do Miłosierdzia Bożego z podzięko-
waniem za odebrane łaski, z prośbą 
o dalszą Bożą opiekę i zdrowie dla 
rodziny Ewy i Mirosława Domasik.

11.04.2024 Czwartek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + Weronikę Kahlert w piątą rocz-

nicę śmierci i ++ z rodziny Kahlert 
i Szeliga.

12.04.2024 Piątek
  7.30 –  Za + Józefa Wiercigroch (od kuzyna 

Andrzeja z rodziną z Rajczy).
18.00 –  O łaskę nieba dla śp. syna Mariusza 

Michalczyka w 10. rocznicę śmier-
ci oraz ++ z rodziny Marcyniuk 
i Michalczyk.

13.04.2024 Sobota
  7.30 –  W pierwszą rocznicę śmierci Sła-

womira Chemicz, z prośbą o łaskę 
zbawienia.

10.00 –  W intencji legionistów, auksyliato-
rów i opiekunów duchowych z okazji 
święta ACIES. 

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Róży Duchownej w intencji członów 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.04.2024 Niedziela
  7.30 –  Dziękczynno-błagalna w intencji 

Magdaleny Malcherek w 40. rocznicę 
urodzin, z prośbą o zdrowie.

  9.30 –  W intencji Krystyny i Zbigniewa Bar-
todziej z okazji 50. rocznicy zawarcia 
sakramentu małżeństwa.

11.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
i św. Maksymiliana w intencji Teresy 
Cichoń z okazji 70. rocznicy urodzin, 

Intencje  mszalne
01.04.2024 Poniedziałek
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bo-

żej Nieustającej Pomocy w intencji 
Reginy Bula z okazji urodzin, z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla solenizantki, córki Ireny z rodzi-
ną, syna Mariana z rodziną, wnuków 
i wnuczki z rodzinami.

  9.30 –  Za dusze śp. Honoraty Kalejta, jej 
męża Mirosława Kalejta oraz syna 
Jana i jego córki Marleny.

11.30 –  Za + Krystynę Sobczak w 30. dzień 
po śmierci.

16.30 –  Za + męża Eugeniusza Gonta w pierw-
szą rocznicę śmierci i za jego ++ ro-
dziców Marię i Mikołaja.

02.04.2024 Wtorek
  7.30 –  Za + Józefa Wiercigroch (od kuzynki 

Wiktorii z rodziną).
18.00 –  Za + mamę Wandę Kotowską i jej + 

męża Czesława.
03.04.2024 Środa
  7.30 –  wolna
18.00 –  W intencji Klaudii i Michała Kompała 

z okazji urodzin, z podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo.

04.04.2024 Czwartek
  7.30 –  O powołania do służby Bożej.
18.00 –  Za + Danutę Dzedzyk w rocznicę 

urodzin.
05.04.2024 Piątek
  7.30 –  W intencji Czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za + Marcina Śliwiok w pierwszą 

rocznicę śmierci.
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bicki, pomysłodawca i organizator tego wy-
jątkowego nabożeństwa. Przy stacjach ks. 
Marcin nastrajał nas do jeszcze głębszego 
przeżywania modlitwy bardzo aktualnymi 
rozważaniami. Każdy postój kończyliśmy 
wspólnym śpiewem wersetu: Pójdę za Tobą 
drogą krzyżową i kochać będę tak, jak Ty.
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26.04.2024 Piątek
  7.30 –   W intencji Marzeny Kandzia z oka-

zji urodzin, dziękując za otrzymane 
łaski, prosząc o dalszą Bożą opiekę.

18.00 –   Za ++ rodziców Marię i Jana Se-
weryn, + męża Edmunda, teściów 
Annę i Wojciecha Szeliga, + zięcia 
Jana Moslera. 

27.04.2024 Sobota
  7.30 –  Za + tatę w kolejną rocznicę śmierci.
18.00 –  Za + Kamila Piróga w pierwszą rocz-

nicę śmierci.

28.04.2024 Niedziela
  7.30 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

i świętego Maksymiliana z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o Bożą opiekę i zdrowie dla Stanisła-
wa Kahlert z okazji urodzin.

  9.30 –  Z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla Anny 
Mazurczyk z okazji 47. rocznicy uro-
dzin i chrztu.

11.30 –  1. W intencji Dzieci przyjmujących sa-
krament chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

             2. W intencji ojca Ignacego w 10. rocz-
nicę święceń kapłańskich, z podzię-
kowaniem za dar powołania, z prośbą 
o błogosławieństwo na dalsze lata 
posługi kapłańskiej i zakonnej.

16.30 –  Za ++ rodziców Irenę i Stanisława 
Adamczyk, Jana i Janinę Dworak 
oraz brata Lecha Dworak.

29.04.2024 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji rodzin: Boder, Musioł, 

Leeb i Hirche.
18.00 –  Za ++ rodziców Zofię i Dominika, 

siostrę Irenę, ++ z pokrewieństwa 
i dusze w czyśćcu cierpiące.

30.04.2024 Wtorek
  7.30 –  Za ++ rodziców Genowefę i Józefa 

Soleckich, + brata Henryka, siostrę 
Jadwigę, ++ szwagrów Mariana 
i Leszka oraz ++ z pokrewieństwa 
z obu stron.

18.00 –  Za ++ rodziców, rodzeństwo i ++ 
z rodziny.

Ogłoszenia
Chrzty:
09.03.2024 – Lara Wojtasik

Pogrzeby:
23.02.2024 – Krystyna Sobczak
28.02.2024 – Józef Wiercigroch
19.03.2024 – Mirosław Kutynia
21.03.2024 – Róża Widuch

�

dziękując za otrzymane łaski, prosząc 
o zdrowie i dalszą Bożą opiekę dla 
całej rodziny.

16.30 –  Za ++ rodziców Bronisławę i Rudolfa 
Nachlik, ++ dziadków z obu stron 
i ++ z rodziny.

15.04.2024 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Józefa Wiercigroch (od rodziny 

Frymus z Helenką) .
18.00 –  Za dusze w czyśćcu cierpiące.
16.04.2024 Wtorek
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej parafii.
18.00 –  Za + Henryka Bierońskiego w roczni-

cę śmierci z prośbą o życie wieczne.
17.04.2024 Środa
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + Huberta Szojda, ++ z rodzin: 

Szojda i Biela.
18.04.2024 Czwartek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + Jana Brzozowskiego w kolejną 

rocznicę śmierci.
19.04.2024 Piątek
  7.30 –  Za + Józefa Wiercigroch (od brata 

Czesława, bratanka Piotra i chrze-
śniaczki Agnieszki z rodzinami).

18.00 –  wolna
20.04.2024 Sobota
  7.30 –  Za + ojca Franciszka Parysz, teściów 

Wandę i Pawła Malcherczyk i ++ 
dziadków z obu stron.

18.00 –  1. Za ++ rodziców Stefanię i Stanisława 
Cichoń oraz ++ dziadków z obu stron.

             2. Za + ojca Wiesława Ścieszka w pierw-
szą rocznicę śmierci i + mamę Zofię.

 
21.04.2024 Niedziela
  7.30 –  Za + Irenę Rybarczyk w trzecią rocz-

nicę śmierci, ++ rodziców i brata 
Edwarda.

  9.30 –  Za ++ rodziców Małgorzatę i Jana 
Bielas, siostrę Marię i dziadków 
z obu stron.

11.30 –  Z okazji kolejnych urodzin Zuzanny 
Łakwa z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski i dary Ducha Świętego, 
z prośbą o dar mądrości i właściwego 
rozeznania swojego życiowego powo-
łania oraz o opiekę Matki Najświęt-
szej dla całej rodziny.

16.30 –  W intencji Aleksandry i Adama Kon-
dratowicz z okazji 35. rocznicy ślubu, 
z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i zdrowie dla Jubilatów oraz 
całej rodziny.

22.04.2024 Poniedziałek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za ++ rodziców Jana i Elżbietę oraz 

ich ++ rodziców i rodzeństwo z obu 
stron.

23.04.2024 Wtorek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za ++ Stanisławę i Jana Szczepaniec, 

Jadwigę i Stefana Kubeckich oraz  
++ z rodzin.

24.04.2024 Środa
  7.30 –  Za Kazimierza Honc w dniu rocz-

nicy urodzin, z prośbą o błogo-
sławieństwo Boże i zdrowie oraz 
Dary Ducha Świętego na dalsze 
lata życia.

18.00 –  Dziękczynno-błagalna w kolejną 
rocznicę ślubu Elizy i Rafała.

25.04.2024 Czwartek
  7.30 –  Za ++ rodziców Annę i Ludwika Bro-

nowskich oraz + brata Piotra o radość  
życia wiecznego.

18.00 –  Za + brata Edwarda Anderko, rodzi-
ców Genowefę i Stanisława, siostrę 
Irenę i ++ z pokrewieństwa.

Papieskie Intencje Misyjne:
O SZACUNEK DLA KOBIET

Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet 
były szanowane we wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, 

która przynosi tyle cierpienia w różnych częściach świata

•



Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Niech te Święta pozwolą doświadczyć,  
że Zmartwychwstały jest obok nas, 
aby na nowo dawać siłę i nadzieję.

Niech pusty grób mobilizuje do działania:  
do ciągłego poszukiwania  

Zmartwychwstałego,  
do wychodzenia ku bliźnim  

z dobrocią, miłością i słowem nadziei.  
Błogosławionych Świąt!


